
Wysokość stawki  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od dnia 1.12.2024r.  

 40,77 zł / osoba 
 

Zgodnie  z Uchwałą nr V/54/24 Rady Miasta Poręba z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XX/222/20 Rady Miasta Poręba z dnia 28 września 2020 roku w sprawie wyboru metody 
ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz stawki opłaty podwyższonej, zmienionej uchwałą nr XXXII/331/21 
Rady Miasta Poręba z dnia 20 grudnia 2021 roku 

- Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40,77 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość 
- Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 81,54 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 
 
 

Ulga dla kompostujących bioodpady 

 3 zł / osoba 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/240/20 Rady Miasta Poręba z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym od dnia 1 kwietnia 
2021 roku wprowadzone zostało zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy kompostują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, położonych na terenie Gminy 
Poręba. 

Wysokość częściowego zwolnienia z opłaty wynosi 3,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego na danej nieruchomości, uwzględnionego w obliczeniu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Aby skorzystać z powyższej ulgi za kompostowanie należy: 

• Posiadać na swojej nieruchomości przydomowy kompostownik i kompostować w nim 
bioodpady, 

• Złożyć w Urzędzie Miasta Poręba ul. Dworcowa 1, 42-480 Poręba deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami (wzór jest dostępny  na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Poręba https://www.umporeba.pl/ochrona-srodowiska/dokumenty-do-
pobrania#tresc oraz  w Urzędzie Miasta Poręba ). 

 


